Normativa MEC Nº 1.127, de 22 de novembro de 2024, na Portaria nº
2.027, de 16 de novembro de 2023 e na Portaria Normativa MEC nº 1.117,
de 01 de novembro de 2018 e demais dispositivos vigentes, torna pública
a seleção de estudantes para provimento de 566 (quinhentas e sessenta
e seis vagas) vagas novas não preenchidas na chamada regular nos cursos
de graduação, modalidade presencial, da UNILAB, sendo 358 (trezentas e
cinquenta e oito) vagas para o Campus da Liberdade, Campus das Auroras,
Campus do Baturité e Unidade Acadêmica dos Palmares, no Ceará, e
208 (duzentas e oito) vagas no Campus dos Malês, na Bahia, para ingresso
no período letivo de 2026.1 ou 2026.2.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES  

1.1. A chamada de lista de espera de que trata este edital consistirá no
aproveitamento de vagas novas não preenchidas na chamada regular do Sistema de